平成 22 年 9月 27 日

各 位

                                                             株式会社 西 京 銀 行

  取締役頭取 平岡 英雄

連結子会社である株式会社西京総研の株式譲渡について

 当行は、平成 22 年 9月 27 日（月）付で、当行が保有する株式会社西京総研（以下、「西京

総研」という）の株式 110 株（持株比率 55.0％）を、株式会社ＨＲＳ（以下、「ＨＲＳ」と

いう）へ譲渡することといたしましたのでお知らせします。

 なお、今回の株式譲渡により、西京総研は連結子会社から外れることとなります。

記

１．株式譲渡の理由

   当行連結子会社である西京総研は、当行のお取引先企業で構成されている異業種交流

クラブ『ゼファクラブ』を運営するほか、講演会・セミナーの企画・運営等を行ってお

ります。

ＨＲＳは、平成 15年 4 月の会社設立以来、人材派遣事業、物販事業、教育・研修事業

を中心に事業展開しております。

   西京総研とＨＲＳの事業におけるシナジー効果は高く、西京総研の将来性・成長性に

ついて十分な協議を重ねた結果、当行グループから独立した経営体制に移行することが

最良であると判断し、今回、当行が保有する西京総研の発行済株式の全株式を譲渡する

ことといたしました。

   なお、今後も西京総研とは、事業面における友好的な関係および相互発展に向けた連

携を継続してまいります。

２．異動する連結子会社の概要

（１）商 号 株式会社西京総研

（２）代 表 者 代表取締役 内山 博夫

（３）所 在 地 山口県周南市平和通一丁目 23番地

（４）設立年月日 平成 13 年 4月 10 日

（５）資 本 金 10 百万円

（６）従 業 員 数 2 人

（７）事 業 内 容 『ゼファクラブ』の運営、講演会・セミナーの企画・運営等

（８）当行との関係 当行が西京総研の株式 110 株（持株比率 55.0%）を保有する当行

の連結子会社であります。

３．株式会社ＨＲＳの概要

（１）商 号 株式会社ＨＲＳ

（２）代 表 者 代表取締役 山形 惠則

（３）所 在 地 山口県周南市周陽二丁目 2番 6号

（４）設立年月日 平成 15 年 4月 1 日

（５）資 本 金 20 百万円

（６）従 業 員 数 8 人

（７）事 業 内 容 人材派遣事業、物販事業、教育・研修事業等

（８）当行との関係 当行と労働者派遣に関する基本契約を締結しており、当行に人材

を派遣していただいております。

４．譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 110 株（保有割合 55.0％）   （議決権の数 110 個）

（２）平成 22 年 9月 27 日

譲渡株式数     110 株（譲渡価額 11,550 千円）（議決権の数 110 個）

異動後の所有株式数    0 株（保有割合 0.0％）  （議決権の数  0 個）

５．株式譲渡の日程

   株式譲渡日 ： 平成 22年 9 月 27 日

６．今後の見通し

当該子会社の異動に伴う当行の業績に与える影響は軽微であり、当行の業績予想に変

更はございません。

以上

◆本件に関するお問い合わせ
西京銀行 総合企画部（担当：藤井）

TEL 0834－22－7669